



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 21/XXV/15

Rada Miasta Krakowa

zebrana na sesji w dniu 23 września 2015 r.

uchwała niniejszą

REZOLUCJĘ

Do Prezydenta RP

w sprawie: apelu do Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy
o podpisanie nowelizacji Ustawy Prawo ochrony środowiska tzw. „Ustawy antysmogowej”.

Rada Miasta Krakowa zwraca się z apelem do Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy o podpisanie nowelizacji Ustawy Prawo ochrony środowiska. Wierzymy, że Pan Prezydent jako krakowianin i były Radny Stołeczno-Królewskiego Miasta Krakowa wesprze wysiłki władz samorządowych Krakowa i Województwa Małopolskiego w walce o czyste powietrze. Tak ważna i oczekiwana przez krakowian zmiana przepisów prawa, dająca samorządom skuteczne narzędzia do walki ze smogiem, nie może być przedmiotem politycznych i partyjnych kalkulacji.

Panie Prezydencie, smog to nie tylko problem krakowski, ale także ogólnopolski. Zgodnie z raportami międzynarodowych instytucji, w Polsce z powodu zanieczyszczeń powietrza umiera rocznie 45 tys. osób. Na konieczność walki z zanieczyszczeniami powietrza zwraca uwagę m.in. Najwyższa Izba Kontroli, która w swoim raporcie wskazuje Polskę jako kraj o najbardziej zanieczyszczonym powietrzu w całej Unii Europejskiej. Na czele tej niechlubnej statystyki stoi nasze miasto - Kraków, w którym ponadnormatywne stężenia pyłu zawieszzonego (PM10 i PM2,5) oraz benzo(a)pirenu (B(a)P) występują przez ponad 150 dni w roku.

Wejście w życie nowelizacji Ustawy Prawo ochrony środowiska wyeliminuje wątpliwości prawne i nieprecyzyjne zapisy, które były przyczyną uchylecia przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie określenia rodzajów paliw dopuszczonych do stosowania na obszarze Gminy Miejskiej Kraków. Sejmiki wojewódzkie za pomocą uchwał będą mogły określać rodzaj i jakość paliw stałych dopuszczonych do stosowania oraz parametry techniczne urządzeń do ich spalania, co umożliwi skuteczną walkę z niską emisją - podstawową przyczyną smogu w naszym mieście.

Wiceprzewodniczący Rady

Sławomir PIETRZYK